
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Diciembre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2014

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2015

Total Total
2014

2015

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        22.334 25.930 19.627 23.0073.596 3.360 20 -11,27%

22.334 19.62725.930 23.0073.596 3.360 20 -11,27%

Cultivos Semestrales                                        169.934 261.325 168.119 268.68791.284 107 97.546 3.022 2,82%

17AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   17 -100,00%

9.236ALGODON                                 7.30611.813 8.1902.577 884 -30,67%

65.810ARROZ RIEGO                             52.917116.950 109.06351.140 53.244 2.902 -6,74%

23.228ARROZ SECANO                            23.39232.865 46.5049.559 78 23.112 41,50%

9.000FRIJOL - PRODUCCIÓN                     10.2299.120 10.441117 3 212 14,48%

1.978MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA CÁLIDO  2.8804.263 3.9912.259 26 1.111 -6,38%

96MAIZ AMARILLO TRADICIONAL CLIMA FRIO    61298 491202 430 64,77%

556MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   4011.279 1.345723 944 5,16%

31MANI - PRODUCCIÓN                       8431 84 170,97%

1.685MAÍZ BLANCO TECNIFICADO CLIMA CÁLIDO    1.3535.256 3.0653.571 1.712 -41,69%

54.754PAPA                                    65.75259.361 71.2594.607 5.387 120 20,04%

48SORGO - PRODUCCIÓN                      155112 15564 38,39%

400SOYA - PRODUCCIÓN                       3322.650 7432.250 411 -71,96%

50TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               51718 478668 427 -33,43%

3.046TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               3.20516.594 12.87913.548 9.674 -22,39%

Producción Hortalizas                                       17.093 17.609 17.635 18.099516 464 2,78%

17.093 17.63517.609 18.099516 464 2,78%

Semillas y Material Vegetal                                 6.083 13.917 5.177 10.4187.834 5.241 -25,14%

6.083 5.17713.917 10.4187.834 5.241 -25,14%

TOTALES 215.444 318.781 210.557 320.209 0,45%103.230 107 106.610 3.042


